
Kód tématu: 283‐BTSM‐CZ 

Optimalizace managementu rizik vybraných infrastrukturních prvků ve vazbě na 

nekonvenční aspekty terostistického útoku 
 
Školitel: prof. Ing.  Dvořák Zdeněk, PhD. 

Konzultant: doc. Ing. Hromada Martin, Ph.D., ‐‐‐ 

Ústav fakulty: Ústav bezpečnostního inženýrství 

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Anotace: 

Terorismus  je nejzávažnější  bezpečnostní  hrozbou  světa. Od  konce 70.  let  je  terorismus  chápán  jako nová 
forma války, protože používá agresi především na civilní obyvatelstvo s největším možným počtem obětí. Je 
třeba si uvědomit rizika teroristického útoku a dostat do podvědomí všech členských států EU. To platí i pro 
Českou republiku, kde k tomuto jevu zatím v rozšířené míře nedošlo.  

Cílem disertační práce bude optimalizace přístupů k managementu rizik na vybraných objektech a zařízení, 
které jsou vhodným a potenciálním terčem teroristického útoku. V rámci tvorby optimalizovaného přístupu k 
managementu riziku budou mimo jiné zkoumány i alternativní měny, využitelné pro financování teroristických 
a organizovaných skupin. V této souvislosti bude uvažován i aspekt bezpečnostních služeb, které vykonávají za 
specifických podmínek ostrahu. Implementace výše uvedených aspektů umožní tvorbu specifických přístupů k 
analýze a minimalizaci dopadů rizik, aplikačně orientováno na vybrané infrastrukturní prvky, resp. cíle a jejích 
poskytovatele a bezpečnostní personál. 

Literatura: 

[1] SAK, Petr. Úvod do teorie bezpečnosti: nekonvenční pohledy na minulost, přítomnost a budoucnost lidstva. 
[Praha]: Petrklíč, 2018. ISBN 978‐80‐7229‐652‐1. 

[2] JUŘÍČEK, Ludvík a Petr ROŽŇÁK. Bezpečnost, hrozby a rizika v 21. století. Ostrava: Key Publishing, 2014. 
Monografie (Key Publishing). ISBN 978‐80‐7418‐201‐3. 

[3]  SOULEIMANOV,  Emil  a  Mitchell  A.  BELFER.  Terorismus:  pokus  o  porozumění.  Praha:  Sociologické 
nakladatelství (SLON), 2010. Sociologické aktuality. ISBN 978‐80‐7419‐038‐4. 

[4] REKTOŘÍK, Jaroslav. Krizový management ve veřejné správě: teorie a praxe. Praha: Ekopress, 2004. ISBN 80‐
86119‐83‐1. 

[5]  BUZAN,  Barry,  Ole  WAEVER  a  Jaap  de  WILDE.  Bezpečnost:  nový  rámec  pro  analýzu.  Brno:  Centrum 
strategických studií, 2005. Současná teorie mezinárodních vztahů. ISBN 80‐903333‐6‐2. 

[6] KOLOUCH, Jan a Pavel BAŠTA. CyberSecurity. Praha: CZ.NIC, z.s.p.o., 2019. CZ.NIC. ISBN 9788088168317. 


	Témata_na web_CZ_k 8.1

